اما از آنجا که بیشتر این مسائل وابسته به آیه مطرح شده بوده، و نیز جزئی است و همچنین مورد توافق دو مفسر می باشد، از طرح همه آنها صرف نظر شده، و تنها به محورهای معدودی که قابل بحث است، بسنده شده است.

۲- ابوالفتوح رازی و تفسیر روض الجنان

جمال الدین حسین بن علی بن محمد بن احمد خزاعی (ح ۴۸۰- پس از ۵۵۲ق/۱۱۵۷م) عالم و مفسر نامدار امامی و مولف تفسیر «روض الجنان و روح الجنان» شاگرد سید مرتضی، شیخ

رضی و شیخ طوسی بود. منتجب الدین از وی با تعبیر «الامام السعید ترجمان کلام الله تعالی» یاد نموده. (منتجب الدین رازی، ۱۴۰۴: ۷-۸) کیدری نیز او را به عنوان «الشیخ الامام» خوانده است.